
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:  35   Data: 06/07/2017 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DOCUMENTO VALUTAZIONE RISCHI (DVR) 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 06 del mese di luglio alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 38416  del 30.06.2017.  

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro NO 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio Mosconi 

assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DOCUMENTO DI VALUTAZIONE DEI RISCHI (DVR) 

AI SENSI DEL D.LGS. 81/08 E S.M.I. – ANNO 2016 – APPROVAZIONE. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO che con Decisione n. 112 del 27.07.2015 l’ASP Ambito 9 ha aderito, ai sensi dell’art. 

24, comma 6, della L. 448/2001, alla convenzione attivata dalla Consip per la fornitura dei servizi 

relativi alla gestione integrata della Salute e Sicurezza  sui luoghi di lavoro presso le Pubbliche 

Amministrazioni, trasmettendo ordinativo al RTI COM Metodi - Gruppo IGEAM – Deloitte 

Consulting per la fornitura delle attività suddette per il triennio 27.07.2015 – 26.07.2016; 
 

CHE con Delibera n. 18 del 22.03.2016 è stato approvato il documento di valutazione dei rischi 

(DVR), ai sensi del d.lgs. 81/08 e s.m.i; 
 

 

CONSIDERATO che il suddetto documento prevede aggiornamenti periodici; 
 

VISTO l’aggiornamento 2017 del “Documento di valutazione dei rischi – la valutazione dei rischi – 

il piano di miglioramento” redatto in data 27.12.2016 dal Gruppo IGEAM ai sensi dell’art. 28, 

comma 2, lettera b) del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
 

DATO ATTO che il suddetto elaborato illustra il risultato del lavoro di analisi dei luoghi di lavoro e 

delle attività svolte dai dipendenti dell’ASP ai fini dell’aggiornamento della valutazione dei rischi 

esistenti per i lavoratori e della programmazione di tutte le necessarie azioni di prevenzione e 

protezione da attuare ai sensi della normativa vigente; 
 

DATO ATTO che il datore di lavoro, ai sensi del Testo Unico sulla sicurezza nei luoghi di lavoro, è 

il titolare del rapporto di lavoro con il lavoratore che coincide con la figura del Direttore; 

 

VISTI gli artt. 28 e 29 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
 

 

VISTA la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 
 
 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 
 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 
 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 16/03/2017 avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio preventivo economico 2017 e bilancio pluriennale di previsione 2017-2019, 

e Piano Programmatico pluriennale 2017-2019”; 
 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 
 

1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 

qui richiamata; 
 

2)  Di approvare l’aggiornamento 2017 del Documento di valutazione dei rischi – la valutazione 

dei rischio – il piano di miglioramento” redatto in data 27.12.2016 ai sensi dell’art. 28, 

comma 2, lettera b) del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i; 
 

3) Di dare atto che il datore di lavoro coincide con la figura del Direttore; 
 

4) Di autorizzare il Direttore a porre in essere tutti gli atti conseguenti in materia di sicurezza nei 

luoghi di lavoro previsti dal suddetto DVR; 
 

5)  Di dare mandato al Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per tutti i necessari 

successivi incombenti all’attuazione del presente provvedimento. 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

             F.to  Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 
 

http://www.aspambitonove.it/

